Tuta ... confugia ... insule ... convenis prebuere: BONF. I,6,145.

convenientia, -ae *f.* összejövetel

Videbatur nostro iudicio per ambasiatores ... non posse tam comode ad finalem conclusionem ... pervenire, sed potius per personalem convenientiam cum aliquibus de regalibus principibus vestre domus Francie: 1414 Finke, *Acta* I p.359.

convenio, -ire

Quisquis magnificis ornatus convenit aulis: IAN.PANN. *Paneg.* 3, 1, 277.

conventicula, -ae *f.*

Quod autem conventiculam illam dissolvendam curaveritis cum domino vayvoda, grato animo a vobis accipimus. Nam certe huiusmodi conventicule numquam aliquod bonum attulerunt: 1522 Katona, *Hist.crit.* XIX p.365.

converro, -ere *verb.*

Congregat non parum pecuniae verum quod converrit mensis, brumalis dies decoquit: 1514 TAUR. *Epist.* 1 p.128.

convertio, -ere

Quae (*sc. capitula cum Turco initi foederis*) ex Serviana lingua, qua caesar ipse utitur, in Latinam suo tenore fideli interprete convertenda curavimus: 1503 Pray, *Annales* p.307.

convexus, -a, -um [3]

Item dominus Mathias Gereb fecit preparare in silvis, pertinentiis scilicet eiusdem castris domum in toto tres domos convexas in se continentem: 1480-1500 *DI* 26235 fol. 4r.

convicanus, -i *m.* [3]

Que cum unigeniti casum exploratum haberet, convicanos omnes et populares suos ingenti clamore ... concitat: VALENT.HADN. *Mir.* 5 (p.70).

convicinitas, -atis *f.* (convicineitas)

Quia ipsa possessio ... sit in convicineitate possessionis monasterii nostri: 1344 Dreska, *Pannonh.* I p.56.

convicinator, -ari *verb. depon.* (convicinarium)

Cui (*sc. vineae*) ... ab aquilone indago ... et vinea ac silva ... convicinari dicuntur: 1419 *Zsigm.oklt.* VII,281. pro) convicinari: 1506 Végh, *Buda* p.144.

convicinus, -a, -um

Quum ... detestanda Turcorum immanitas adeo in perniciosam cladem nonnullorum convicinatorum principum Christianorum invalescere ... coepisset, ut *etc.*: 1503 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.346. Quo tempore certi convicini ... maximam usonum copiam prediderunt (*sic*): 1508 *M.Sion* 1866 p.535.

convicium, -ii *n.*

Ubi autem aliquis alium vel alios convitiis et iniuriis afficeret: 1521 *M.Sion* 1866 p.250.

convictus, -us *m.* [1]

In suum consortium, habitaculum atque convictum recipere debeant: 1312 Végh, *Buda* p.14.

conviva, -ae *m.*

Hoc unum plane scio, me plus condimenti ex una aut altera Erasmi hausisse pagina, quam non e plenis tot interim magistrorum voluminibus. De meo loquor palato, ut is interim vel a duobus convivis tertius dissentire vel e diametro videatur: 1522 *TT* 1885 p.341.

convivo, -are [4]

Mathias etiam ... publice benignissimas accommodare aures, convivari quoque publice ac loqui putans obscenis plurimum actionibus convenire tenebras, honeste contra vite lucem maiori ornamento fore.: BONF. IV,8,270.

convivo, -ere *verb.*

Ac si sexcentis annis antehac convixissemus: 1454 Ábel, *Anal.* p.216.

convocationalis, -e [1]

Post scilicet emanationum (*sic*) litterarum (*sic ed.*) convocationalium prelatorum et baronum pridem in Albaregali congregatorum: 1445 C. Tóth, *Szabolcs* p.128.

cooperator, -oris *m.* [5]/4

Quia plurimi imperatores ab antiquo adiunxerunt sibi cooperatores, ut longe lateque diffusa imperii ditio et potestas possit maiori providentia moderari: 1412 Finke, *Acta* I p.397. Ad fidelem nostrum ... Stephanum de Rozgon ... tamquam singularem nostrum pro defensione huius regni nostri cooperatorem intuitum nostrae benevolentiae dirigentes *etc.*: Cf. etiam 1451 *MTT* II p.208: Dissensiones inter nos, nostros familiares et cooperatores ab una, magnificumque dominum Iohannem, ... suos subditos, familiares et adherentes partibus ab altera exortas. 1476 Zimmermann, *Urkb.* VII p.99: Qui in reparatione predictae (*sic*) ecclesiae praecipui cooperatores fuerunt: 1439 Katona, *Hist.crit.* XII p.906.

cooperio, -ire

Est autem obiectum sive coopertum illud verum sepulchrum Domini ob rationes infra dicendas: GABR.PECHW. p.IV{v}

cooperor, -ari

Instetis vos nihilominus apud vaivodam Moldaviensem inducatisque eum et omnino cooperemini, *ut* ipse oratores ... per aliquot dies exspectet: 1503 Katona, *Hist.crit.* XVIII p.344.

coopertio, -onis *f.*

Telum pro sellis et ponnywa a coopercione cophinorum, in quibus carbones vehuntur, ff. IIII.: 1517 *MNy* 1935 p.276.

coopertoria, -ae *f.* choopertoria

Decem paria indumentorum ... altaris ... cum choopertoria de syndone et manutergiis: 1276 *Veszpr.okl.* I p.67.

coopertura, -ae *f.*

Pro coopertura et aliis edificiis eiusdem Ladislai Bude ... habite: 1451 Végh, *Buda* p.85.

cophinus, -i *m.* quifinus, quof-

Sedecim currus feni, sex quifinos apum, septem cubulos de tritico ... Iohanni Sclavo duas valkas (?), quinque quofinos apum ... recepisset: 1420 *Zsigm. Oklt.* VII,1380.

copia, -ae *f.* subst.

Sed ut tibi miseriarum nostrarum copiam faciam *etc.*: 1514 TAUR. *Epist.* 1 p.129. Non potui quorundam temeritatem seu sanguineam quandam crudelitatem ... tibi non facere copiam: 1516 TAUR. *Epist.* 2 p.174. Quemadmodum tu ex epistola mea cognosces, cum tibi copias ostendet Aegidius meus: 1516 TAUR. *Epist.* 2 p.174. Quare mihi persuasum habui, tibi illum (ut erat hominum studiosorum amantissimus) plurimas suas epistolas misisse, quarum mihi a te copiam fieri peto, et si permiseris obsecro: 1516 TAUR. *Epist.* 2 p.174.

copiositas, -atis *f.*

Humana conditio ... nec copiositate glorie, nec valide potestatis iuribus predestinata nature defenditur a mina: 1269 *Veszpr. okl.* I p.52. *Ut* dolores in omnibus membris et iuncturis eum cruciando copiositas scabierum ... accrescebit (*sic ed., recte forsitan: accrescebat v. accrevit*). VALENT.HADN. *Mir.* 72 (p.114).

copula, -ae *f.* copula maritalis = házasság

Que videlicet eidem puelle pro quarta puellari per antefatum condam dominum Sigismundum imperatorem et regem simul cum certis aliis possessionibus et villis iure dicti regni nostri Hungarie requirente per ipsam puellam usque ad tempus [nup]cie sue maritacionis sew copule maritalis tenende et conservande ... fuissent: 1438 Neumann, *Honoris causa* p.195.

coquinarius, -a, -um [5]/4 ad **b 2**:

Cum ... rex et ... regina terram ... Thome coquinario eorum proprio contulissent possidendam: [1272] /1390 *Reg.duc.* p.66. Vos interea rem agite coquinariam: BART.PANN. *Gryllus* 117.

cor, -dis *n.* subst.

Nam templi praesuli, domino Ioanni Turzo, Vratislaviensi episcopo, cordi est, omnes illius epistolas ...

chalcographorum prelo traditum iri velle: 1516 TAUR. *Epist.* 2 p.174.

coralium, -ii n. (coral(l)um) *subst.*

Pars (*sc. musarum*) e coralio componit frena rubenti: Ábel, *Anal. IAN.PANN. Celebr.* 111. 112.

corallum, -i n.

Item una cappa preciosa ... cum quatuor coralibus magnis in auro ligata: 1421-1425 *Mon.episc.Zagr.* VI p.196.

coram adv.

Ego et dominus Iohannes Nissenus mathematicus de tua dominatione coram plura commentamur indiem, qui ...: 1514 TAUR. *Epist.* 1 p.128.

corbis, -is f. [5]/1

Ingentem corbium numerum edicto regis gregarii milites e palis et vimine contexuere in cylindri speciem: BONF. IV,8,24.

cordialis, -e

Calamitatibus et insaniis ex intimis cordis nostri merito compatientes, attento potissime cordialissimae fraternae zelo charitatis et fervore praefati charissimi fratris nostri *etc.*: 1417 *CD Hung.* X/5 p.760.

cordialiter compar. adv.

Multo magis tamen et summe cordialius ad id ex intimo attrahimur: 1439 Katona, *Hist.crit.* XII p.906.

cordintime adv. [2]

Quod semper amavimus atque coluimus cordintime affectantes ... dissensiones ... remediis praemunire: 1436 Katona, *Hist.crit.* XII p.729.

cordula, -ae f.

Sigillum ... dictarum litterarum ... per quosdam ... simul cum cordula, per quam sigillum ipsum appensum erat, detractum fuerat: 1468 *Episc.Nitr.* p.295. Cum cordula sericea rubei et blavei coloris complexa: 1512 *DI* 74992.

corloarium, -ii n.

Executoribus meis lego quatuor corloaria argentea et tres scutellas magnas et unum cantherum magnum: 1484 *Veszpr.okl.* I p.270.

corneus, -a, -um

Si quis ducens res mercimoniales, que diverse maneriei et conditionis existant, ut sunt fercicule, monilia parva, ... clavicali, ... pectines lignee aut cornee, specula, clebsidras parvas pretextas (*sic*), ligamina volgo (*sic*) Nestel, digitalia videlicet Vingerhut, et alia ceteris mercibus similia, ... debent solvi boni duo grossi: 1436 *Mon.Budapest* III/2 p.272. Cf. etiam: 1514 Iványi, *Teleki* p.208.: In quo (*sc. scuto*) duae tubae corneae sive buccinae venaticae in altum eriguntur.

corniger, -a, -um adi.

Huius tam validas excepit corniger ictus: Ábel, *Anal. IAN.PANN. Eleg.* 32,17. (p.128).

cornipes, -edis adi.

Iam tum assuescebat simulatas ludere pugnas, / exturbare feras lustris, torquere coruscum / missile, cornipedem pictis frenare lupatis: IAN.PANN. *Paneg.* 3,1,122-124.

corolla, -ae f. [2]

In cuius fronte ex huiuscemodi corolla capitis diademati crux aurea prominet: 1502 *Turul* 1905 p.171.

corono, -are

Secundas (*sc. litteras*) ... Sigismundi ... regis ... sub sigillo suo maiori, regiam effigiem suam coronatam exprimente a tergo impresso patenter emanatas ...: 1465 Schmitth, *Ep.Agr.* II p.78.

corpus, -oris n.

Alia capella ... habet hostium ... deforis iuxta templum, quamvis corpus capelle sit intra templum: GABR.PECHW. p.IV{r}. Praedictam clausulam in corpore litterarum vestrarum revidimus: 1460 Zimmermann, *Urbk.* VI p.69.

corpusculum, -i n. [9]/4*corpus infantis – gyermeki test:

Corpusculo infantis tot cruciatibus affecto ob ingentia ... miracula ... dicata basilica et ipse inter divos relatus est: BONF. IV,4,307. Imperator ... corpusculum incorruptum ... fecit ... in ecclesia S. Mariae Perulepsi id est circumsepta, quam ipse imperator fundaverat, pro fidelium loco venerationi aptissimo repausari: AASS *Transl.Pauli* p.568.

correptio, -onis f. subs.:

Quatenus illis verbalem tuam correptionem impertias: 1516 TAUR. *Epist.* 2 p.174.

correquiro, -ere

In nomine Domini ... incipit quadragesimalis pars sermonum pomerii de penitentia et eius partibus ac correquisitis et pertinentibus ad eandem: PELB.TEM. *Quadr.* p.a,2r.

correquisitus, -a, -um ad 2:

Ut ipse ... idem ... vadum navibus, carinis et aliis ad ipsum vadum correquisitis instrumentis fulcire valeat: 1438 *CD Hung.* XI p.39. Cf. 1508 *M.Sion* 1866 p.459: Et ille ... in canonicum receptus et installatus et alia ad id correquisita consecutus extitit.